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ku'nde 'man ikke tage Hem yn til paa det 
kirkelige Oinraade, fordi den er b jkendol- 
sésløs.^ ; Jeg" ha r  altid haft den Tro, at selv; 
d m  홢홢Foib ikke: ere forpligtede til at aflægge: 
Trosbekendelse for at blive valgte R i g s -  
dagen, møde dei dog med en Overbevis- 
ning, og jeg har altid ment og mener den 
Dag i Dag, at saa længe det danske Folks 
Flertal vælger Medlemmer af den danske 
Folkekirke til den danske Rigsdag, er den 
danske Folkekirke ikke i nogen Fare. Men 
paa den ånden; Side interesserede det mig 
at; faa  det kirkelige! Udvalg nedsat' for, dog; 
a-t faa begyndt paa at hæve den Umyndig- 
hed, Kirkefolket har levet i i Aarlrandre- 
der. 'Derfor var jeg- særlig spændt paa at 
høre, hvorledes det-kirkelige Udvalg i vilde 
stille sig tih dettø :soorlige; Spørgsmaal hei 
Vi have allerede i Dag haft et Spørgsmaal; 
for, hvorom det kirkelige Udvalg har ud- 
talt sig frisindet og godt. Min Opfattelse 
af det kirkelige Udvalg er da den, at dets, 
4^'bejdsihaade' og Maade at stille; sig til 
Sagerne paa egentlig er saa lig Rigsdagen, 
at de't,,- kirkelige Udvalg og den danske 
Rigsdag ligne hinanden' som to Draaber 
Vahd.; Soin,," ,sagt, ---det er godt, at de t  kirke- 
lige Udvalg er begyndt at arbejde. Men 
jeg skal  gøre opmærksom paa, hvad den' 
ærede'sidste Taljer havde glemt eller ikke 
rigtig lagt Mærke til 홢- jeg ved ikke, hvad 
Grunden var = , at Flertallet i i  :det kirker, 
lige Udvalg har erklæret sig enigt i, a t  
almindelig borgerligt Ægteskab i Princip- 
pet var det 'rette. For en dybere For- 
staaelse, har Sjællands Biskop en Gang 
udtalt, var det det rette; i Aar har han 
taget bestemt Stade dertil og hævdet ,i det 
kirkelige Udvalg, -at det var det rette. Det 
skal ikke lades uden Betydning; thi de Ind- 
vendinger, som det ærede Medlem nævnede 
som fremkomne i Udvalget, angaa egentlig 
ikke Princippet, men BetimeligH'eden, om 
det -er rigtigt i øjeblikket at indføre al-/ 

I . mindelig, - borgerligt Ægteskab. For dette., 
var?; der Flertal ''f'uU dvalget; men nogle iviide. 
have det udsat i 15 'Aår, andre for be- 
standig, og dé vilde saa have det valgfri 
Ægteskab indført. 

Hvad Betimeligheden; angaar, skal. jeg 
ligeledes sige min Opfattelse deraf med et 
Par Bemærkningei Jeg har lagt Mærke: 
til, at Indvending erne mod Indførelsen af 
almindelig borgerligt Ægteskab have en 
forskellig Gi und hos de enkelte. - Nogle 
have sagt: Der er Fare derved for Kristen- 
dommens Skyld. For Folkekirkens Slcyld,' 
som rummer den levende kristne Menighed, 
skulde > der være en Fare ?'홢 D e t  har jeg 
nu ik:ke kunnet forståa. Jeg tror = ikke, at 

Kristendommen kommer i mindste Bare 
derved, naar den ellers ingen Fare er i 
her i I:Laiid.et,.,, Kristendommen hælder nok 
siniMagt over: 홢 alle ærlige1 Menneskehjerter;; 
det har den, gj ort hidtil,' : og 'det vil : den 
gøre herefter. Og støder det deres reli- 
giøse Følelser, soin jeg gerne vil tage Hen- 
:syn til, saa kræver jeg det samme af de 
Mænd igen, 홢; saa kræver j eg ogsaa, at; de 
skulle tage Hensyn til de Følelser, som 
gøre sig gældende mod den Form, den 
nuværende Ægtevielse;, har. Jeg kan ikke 
tælle Blikke, som det ærede Medlem talte 
om, men i halvtredsindstyve Aar har der 
været en stor. Del 홢 og ikke af de lige- 
gyldige 홢 d den danske Folkekirke, som 
jhave holdt spaa: Indførelsen af almindelig 
borgerligt Ægteskab, og det skal der tages 
Hensyn til I det hele taget; har jeg faaet: 
det Indtr  k at det kirkelige udvalgs For- 
liandlinger, ai; det ikke; tillægger de mange; 
Adresser, hvörpaa: Flertallet; i Landstinget 
byggede en stor Del 홢 af sin Modstand : i 
forrige Samling, nær den Betydning, som 
Ordføreren for Flertallet i: ,::Lan'dstinget: 

igjorde.: De t  kan  imi staa: heni i  de t  ,uvisse-', 
det kunne vi ikke afgøre, og det kan ogsaa 
ivoore det? Jsanìrne: 1 : : - 

Det kirkelige Udvalg har altsaa taget 
den Stilling, at i Hovedsagen siger det::r 
Det er i og for sig et rigtigt Princip 'at 
; indføre : almindelig ; borgerligt Ægteskab, 
men om det er rigtigt at gøre det lige for 
Tiden, derom kan der være delte Meninger. 
Rigsdagen maa altsaa tage i sin Beslutning 
: uden 'Rensynhtil idìsse defeMeninger i  det 
kirkelige Udvalg, og' der staa,r jeg selv- 
følgelig i = Modsætning til den sidste ærede 
Taler, for jeg mener netop, at vi kunne 
og bør følge det Princip, som Udvalget ha-r, 

: anerkendt for det rigtige, nemlig Indførel- 
sen af almindelig' borgerligt Ægteskab. 
J eg: anbefaler derfor Lovforslaget paa det 
'bedste til. Vedtagelse.. 

Rasmussen-Yänddamgaard: Naar jeg 
e tager Ordet i  denne Sag, er dét paa Grund 
af, at min ærede Meningsfælle, som 
ellers taler paa dette Omraade, ligger nede! 
i Paris og laver Voldgift og altsaa ikke 
godt ban^tåle; her. w ; i ; ;i ?; "f ;: 

Som nævnt af ærede foregaaende; 
Talere ; er; det tredie Gang, vi have dette! 

, Forslag; til Behandling i Landstinget,: og 
jeg kan ikke; nægte, : at-det :ér i  ep Hur-s ' 홢 - 홢 > ' ' '  ' 
tig hed den: høje Regering paa ny har fore- 
lagt det heru. :Néppe: er. det; kirkelige ?Udf 
valgs Betænkning fremkommen, dør den 1,1 
højtærede: Justitsminister har et. Lovfor- 
slag færdigt! Denne Hurtighed vil, jeg per- 


